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زنبیل
افزایش قیمت ۱۰ گروه خوراکی

مهر| خلاصه نتایج گزارش متوسط قیمت خُرده فروشی 
برخی از مواد خوراکی در هفته منتهی به پنجم مردادماه 
نشان می دهد  قیمت ۱۰ گروه نسبت به هفته قبل از آن 
افزایش و یک گروه کاهش داشته است. در هفته منتهی به 
پنجم مردادماه نرخ لبنیات ۰.۲درصد، تخم مرغ ۷.۶درصد، 
برنج ۰.۲درصد، میوه های تازه ۰.۳درصد، سبزی های تازه 
۰.۹درصد، گوشت قرمز ۰.۱درصد،  گوشت مرغ ۵.۶درصد، 
قندوشکر ۰.۲درصد، چای ۰.۳ درصد و روغن نباتی 
۰.۷ درصد نسبت به هفته قبل از آن افزایش و نرخ حبوب 
۰.۵ درصد کاهش یافت. براین اساس قیمت خُرده فروشی 
لبنیات در هفته منتهی به پنجم مردادماه نسبت به هفته 
مشابه  سال قبل ۱۲.۵درصد، تخم مرغ ۳۳.۴درصد، برنج 
۱۰.۱درصد، حبوب یک درصد، میوه های تازه ۶۱.۲درصد، 
سبزی های تازه ۲۰.۲درصد، گوشت قرمز ۲۵.۶درصد، 
گوشت مرغ ۶.۶درصد، قندوشکر ۱.۹درصد، چای 

۱۹.۲ درصد و روغن نباتی ۱۰.۵ درصد رشد داشت.

تا هفته آینده موبایل نخرید

ایسنا| طی ماه های اخیر و 
با افزایش و نوسان نرخ ارز 
در بازار، قیمت کالاهای 
مختلف وارداتی نیز با 
شد؛  روبه رو  افزایش 
به گونه ای که در این بازه 
زمانی شاهد افزایش قیمت بی رویه و کم سابقه ای در بازار 
تلفن همراه بوده ایم، البته با وجود انتشار لیست شرکت هایی 
که از دلار ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشی موبایل استفاده 
کرده بودند و باید این کالا را با قیمت ارز دولتی در بازار عرضه 
می کردند، قیمت تلفن همراه کاهش پیدا نکرد و روزبه روز 
بیشتر شد. البته ابراهیم درستی، رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم صوتی، تصویری و تلفن همراه می گوید: هم اکنون دیگر 
ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای واردات گوشی اختصاص پیدا 
نمی کند و بخشی از این نوسان قیمت به این دلیل است، به 
همین دلیل توصیه شده مردم فعلا گوشی تلفن همراه 
نخرند، چراکه در آینده نزدیک قیمت این کالا کاهش خواهد 
یافت. درحال حاضر حدود ۱۳۰ هزار تلفن همراه که با ارز 
دولتی وارد شده و هم اکنون توقیف شده است، به  زودی رفع 
توقیف و در بازار با همان نرخ ارز دولتی عرضه می شود که 
همین موضوع سبب کاهش قیمت خواهد شد؛ بنابراین 

مردم بهتر است فعلا دست نگه دارند تا اوضاع بهتر شود. 

افزایش غیرقانونی قیمت بستنی 

ایسنا| در پی افزایش قیمت شیرخام و لبنیات، 
قیمت بستنی طی هفته های اخیر با افزایش ۲۰ تا 
۳۰ درصدی مواجه شد و کارخانه های تولیدکننده انواع 
بستنی با قیمت های جدید محصولات شان را روانه بازار و 
سوپرمارکت ها کردند، اما مشخص نیست که این افزایش 
قیمت با کدام مصوبه قانونی و برچه اساسی اعمال شده 
است. قیمت بستنی هایی که در گذشته ۵۰۰ و ۶۰۰ تومان 
بود، طی روزهای اخیر با قیمت ۱۰۰۰ تومانی در بازار عرضه 
شده و بستنی هایی که ۱۰۰۰ و ۱۵۰۰ قیمت داشتند، به 
ترتیب با نرخ ۱۵۰۰ و ۲۰۰۰ تومان عرضه شدند. همچنین 
افزایش قیمت برخی مدل های دیگر بستنی از ۲۰۰۰ و 
۲۵۰۰ تومان به ۳۰۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان مشاهده می شود. 
بستنی های کیلویی نیز، از ۴۰۰۰ تومان به ۵۰۰۰ تومان 
تغییر قیمت داده و برخی بستنی های کیلویی ۸۰۰۰ 

تومانی نیز با قیمت ۱۰ هزار تومان در بازار عرضه می شوند.

 اختلاف ۲۰هزار تومانی نرخ گوشت
 از دامداری تا مغازه 

مهر| احمد مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران 
کشور با بیان اینکه قیمت گوشت گوساله از درِ دامداری تا 
مراکز عرضه ۲۰هزار تومان تفاوت دارد، می گوید: »قیمت 
این نوع گوشت برای مصرف کننده نهایتا باید حدود ۴۳هزار 
تومان باشد. زمانی که گوساله کشتار می شود، قیمت 
آن به حدود ۳۰ هزار تومان می رسد و باید نرخ آن برای 
مصرف کنندگان با  احتساب هزینه های جانبی نهایتا ۴۲ تا 
۴۳هزار تومان باشد؛ اینکه درحال حاضر این نوع گوشت به 
قیمت بالای ۶۰هزار تومان به مردم عرضه می شود، دلیلش 
مشخص نیست.« رئیس انجمن صنفی گاوداران کشور 
ادامه می دهد: »دستگاه های نظارتی باید نظارت و کنترل 
خود را در این زمینه افزایش دهند تا شاهد چنین تخلفاتی 
نباشیم، البته نزدیک بودن به عید قربان هم در افزایش 
قیمت گوشت تأثیر دارد.« مقدسی همچنین درباره ادامه 
خرید توافقی شیرخام از سوی دولت با وجود افزایش رسمی 
نرخ این کالا، اضافه کرد:  »خرید توافقی همچنان ادامه دارد و 
متوقف نشده است، اگر شیرمازاد در بازار وجود داشته باشد، 

دولت همچنان خرید را ادامه خواهد داد .

شهروند| سکه ظرف دو ساعت ریزش شدید قیمت 
را تجربه کرد و با کاهش 500 هزار تومانی به نرخ های 
3.5 میلیون تومان و زیر 3.5 میلیون تومان رسید. دلار 
هم از این اتفاق دور نبود و بعد از آن که از 11 هزار تومان 
عبور کرد، دیروز دوباره به کانال 9 هزار تومانی ریزش 
کرد. علاوه بر بازارهای طلا و ارز، بازار سرمایه هم رشد 
شدید و عجیب شاخص ها را تجربه کرد و با 4049 واحد 
صعود به رقم 128 هزار و 448 واحد رسید. این موضوع 
تالار حافظ را با صف های طولانی سهامداران مواجه 
کرد و بازار خرید برگه های سهام داغ شد، اما آیا ریزش 
قیمت ها و رشد بورس ادامه دار خواهد بود یا بازار دوباره 

با معادله ای جدید مواجه می شود؟ 
ریزش شدید بهای طلا و دلار 

درست در شرایطی که تحریم های طلا و دلار به 
تازگی شروع شده است، بازار سکه و طلا و بازار سرمایه 
رفتارهای عجیبی از خود نشان دادند. ریزش شدید 
قیمت ها در بازار سکه و طلا با صف های خرید در بورس 
همزمان شد. این موضوع درحالی رخ می دهد که با شروع 
تحریم ها انتظار عموم از بازار چیز دیگری بود، اما آن 
اتفاقی که باعث شد بازارهای ایران رفتار غیرمعمول 
به تحریم ها نشان دهند، چه بود؟ اسحاق جهانگیری، 
معاون اول رئیس جمهوری که پیش از این اعلام کرده 
بود بسته جدید ارزی نوشته اند و این بسته به تایید سران 
سه قوه رسیده است، از رونمایی آن توسط بانک مرکزی 
خبر داد. این رویداد توانست قیمت ها را در بازار سکه و 
طلا بشدت ریزشی و از سوی دیگر بورس را تقویت کند. 

دیروز بازار طلا و سکه با کاهش بیش از ۵۰۰ هزار 
تومانی قیمت سکه تمام طرح جدید و افت ۲۱ هزار 
تومانی هر گرم طلای ۱۸عیار همراه شد. براین اساس 
قیمت سکه تمام طرح جدید تا ساعت ۱۲:30، 3 میلیون 
و ۵۴۱ هزار تومان فروخته شد و سکه تمام طرح قدیم 
3 میلیون و ۳۰۱ هزار تومان عرضه شد و تا پاسی از غروب 

ریزش قیمت ها با سرعت کندتر ادامه داشت. 
در همین هنگام دلار هم که در روزهای گذشته 
با قیمت 11 هزار و 300 تومان رکورد جدیدی به جا 
گذاشته و باعث افت شدید ارزش ریال شده بود، عقبگرد 
کرده و با ورود به کانال 10 هزار تومانی و ثبات دو روزه 

در این کانال به قیمت 9 هزار و 900 تا 9 هزار و 800 
تومان رسید. 

از آن سو صف های طولانی در تالار حافظ شکل گرفت 
و مردم برای خرید برگه های سهام آمدند. این اتفاق 
 بازار سرمایه را با جهش یک باره 4 هزار و 49 واحدی

 مواجه کرد. 
دلار با چه شرایطی ارزان می شود؟

حالا با ریزشی شدن قیمت ها، پرسش اصلی این است 
که آیا این مسأله ادامه دار می شود یا نه؟ کارشناسان بازار 
طلا و ارز می گویند این مسأله به جزییات بسته ارزی 
دولت بستگی دارد. اگر دولت در بسته ارزی خود قیمت 
برای بازار تعیین کند و نرخ جدیدی از دلار بدهد، دوباره 
قیمت ها افزایشی می شود و نرخ سومی برای دلار شکل 
می گیرد. این درحالی است که اگر دولت قیمتی برای 
دلار تعیین نکند و سازوکار را کاملا به بازار ثانویه ارز 
واگذار کند و صرافی ها را به بازار برگرداند، قیمت دلار و 

سکه باز هم ریزش می کند. 
میثم رادپور، کارشناس بازار طلا و ارز به »شهروند« 
می گوید:   درصورتی که دولت همچون گذشته عددی 
را هر چند بالا برای نرخ دلار قرار دهد، اشتباه دیگری 
مرتکب شده  است. باید دید که سیاست های جدید 
بازار ثانویه براساس چه مکانیزمی قرار گرفته است. آیا 
دولت می خواهد محدودیت های جدی وارد کند یا آن که 
واردات را تا چه میزان محدود می کند که از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است. 
او ادامه می دهد: اگر دولت نرخ ارز را در بازار آزاد 
بگذارد، در این صورت بازار می تواند نفس بکشد، اما در 
صورتی که نرخ دلار را 8  هزار تومان تعیین کند، باعث 

بالا رفتن نرخ دلار می شود. 
سهراب اشرفی، کارشناس بازار طلا و ارز در گفت وگو 
با »شهروند«  بیان کرد: در ابتدا باید علت این کاهش 
قیمت را جویا شد، کاهش قیمت ها در روز گذشته و 
افزایش قیمت دلار و سکه در ماه های اخیر همه به 
موضوعات روانی برمی گردد، زیرا مشکل یا مسأله فنی 
وجود نداشته و با مسأله روانی افزایش قیمت داشته ایم 
و در نتیجه کاهش قیمت هم موضوعی روانی به شمار 

می آید.

او ادامه داد: روز گذشته نوسان زیادی وجود داشت 
که نسبت به 13 مرداد روند کاهشی را طی کرد، اما 
این روند کاهشی هم دارای نوسان بود که علت آن را 
می توان در مسائل مختلفی جویا شد؛ مسائل بین المللی 
یکی از آنهاست و بسته ای که قرار است رونمایی شود، به 
همین جهت بازار واکنش نشان داده و قیمت ها به سمت 
کاهشی است،  اما باید صبر کرد و دید بانک مرکزی در 

بازار ثانویه چه می کند؟
اشرفی تاکید می کند: اگر دولت ورودی ارز به بازار 
ثانویه را بیشتر کند یا در زمانی که قیمت ها به صورت 

غیرمنطقی افزایش داشت، وارد بازار شود و توازن میان 
عرضه و تقاضا را برقرار کند، قیمت دلار کاهش پیدا 
می کند، اما اگر این اقدامات را انجام ندهد، دلار دوباره 

افزایشی می شود. 
خرید سکه همه اش ضرر است

سکه اما بی خودی گران است. این موضوعی است که 
کارشناسان به آن تاکید دارند و می گویند خرید سکه در 
زمان فعلی یکسره ضرر است. حالا نه تنها دولت تصمیم 
دارد بخش دیگری از سکه های پیش فروش شده را به 
بازار تزریق کند که اتحادیه طلا و جواهر اعلام کرده است 

سکه حباب قیمتی نزدیک به یک میلیون تومان دارد. 
میثم رادپور، کارشناس بازار طلا و ارز در این زمینه 
به »شهروند« می گوید: سکه درحال حاضر 28 درصد 
حباب قیمت دارد. این حباب کاهش پیدا می کند، اما 
دوره کاهش آن مشخص نیست. اگر بازار کمی آرام شود، 
حباب سکه به صورت بیشتری کاهش پیدا می کند، به 
همین جهت خرید سکه در این برهه از زمان اشتباه 

است. 
سهراب اشرفی، دیگر کارشناس بازار طلا و ارز هم 
به »شهروند« توضیح می دهد: درحال حاضر سکه 
تا 3میلیون و 500هزار تومان  کاهش قیمت داشت 
و دوباره تا 3میلیون و 700هزار تومان افزایش قیمت 
داشت که این موضوع گویای حباب موجود در سکه 
است. در نتیجه در این شرایط خرید سکه اصلا معقول 

به نظر نمی رسد. 

 

روز
دد 

کاهش عرضه آب معدنیع

 پیمان فروهر دبیر انجمن تولیدکنندگان آب های معدنی و آشامیدنی از کاهش 
۴۰درصدی عرضه آب بسته بندی به دلیل کمبود بطری خبر داد. او در این زمینه 

توضیح داد:   میزان هر کیلوگرم PET به ۲۳هزار تومان رسیده که نسبت به قیمت ۴۵۰۰ 
تومانی سال گذشته نزدیک به ۵۰۰درصد رشد یافته است. همین مسأله موجب شد تا شاهد 

رشد افسارگسیخته قیمت مواد اولیه بطری باشیم و بازار این مواد به دست دلالان و سودجویان افتاده 
که باعث شده میزان عرضه  آب بسته بندی در بازار حدود ۴۰درصد کاهش یابد. 

قیمت خانه با وام پوشش داده می شود

درحال حاضر با توجه به میانگین قیمت مسکن، تسهیلات ۱۶۰میلیون تومانی زوجین 
حدود ۲۶درصد قیمت یک واحد ۶۰متری را در شهر تهران پوشش می دهد. هم اکنون 

میانگین قیمت مسکن شهر تهران 6میلیون و ۹۷۰ هزار تومان است. بعد از جهش قیمت 
مسکن شهر تهران که از ابتدای  سال جاری آغاز شد و در تیرماه به ۵۴ درصد افزایش نسبت به ماه 

مشابه  سال قبل رسید، شاید انتظار متقاضیان این باشد که رقم تسهیلات نیز افزایش پیدا کند. تا قبل از 
رشد شدید قیمت مسکن که از حدود ۸ماه قبل روند تدریجی آن آغاز شد، سقف تسهیلات مسکن به طور میانگین حدود ۵۰ درصد 
قیمت یک خانه ۶۰متری را در شهر تهران پوشش می داد، اما هم اکنون این رقم به حدود ۲۶ درصد یک واحد ۶۰متری در شهر 

تهران تنزل یافته است. 

افزایش قیمت  لوازم یدکی خودرو

علیرضا نیک آیین رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو با انتقاد از اینکه نظارت جدی در 
خریدوفروش قطعات خودرو در بازار وجود ندارد، گفت: قیمت قطعات یدکی خودرو از ۱۵۰ 
تا ۳۰۰ درصد در خودروهای داخلی و خارجی افزایش پیدا کرده است. نیک آیین با ابراز تأسف 

در این زمینه ادامه داد: متاسفانه حجم خریدوفروش قطعات تقلبی و معیوب نیز در سطح بازار 
افزایش پیدا کرده است، این درحالی است که قرار بود این قطعات معیوب به کارخانجات سازنده 

برگشت کند ولی متاسفانه در بازار به طرق مختلف مورد معامله قرار می گیرد. 

40
درصد 

26
درصد 

300
درصد 

نظر کارشناسان درباره تداوم ریزش قیمت ها 

 عقبگرد 
 طلا و دلار

 ادامه دار می شود؟
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خرید جهیزیه برای نوعروسان دشوار شد. حالا بسیاری از فروشگاه ها روی شیشه شان اطلاعیه دخل و خرج

چسبانده اند که به دلیل کمبود کالا در انبار فروش لوازم خانگی ندارند یا تغییر قیمت لوازم خانگی آنقدر 
سریع است که نوعروسان برآوردی از هزینه جهیزیه شان ندارند. به جز این گزارش میدانی فارس نشان 
می دهد که کالاهای موجود در بازار فعلی بیشتر کالاهای بنجل و با کیفیت کم هستند و خانواده ها برای 

خرید جهیزیه هیچ گزینه دیگری ندارند. 

دردسر 
نوعروسان 
برای خرید 
جهیزیه
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کنید. شناسایی  بحرانی 

شهروند| ارز مسافرتی قطع شد. این خبر را دیروز نمایندگان 
مجلس در حالی به رسانه ها اعلام کردند که دولت هنوز از بسته 
ارزی خود رونمایی نکرده بود. آنها گفته اند بنا شده است دولت 
ارز مسافرتی را با قیمت بازار آزاد یا از طریق سازوکار بازار ثانویه 
در اختیار مردم قرار دهد که البته قیمت ها در بازار ثانویه تفاوت 
چندانی با نرخ ها در بازار آزاد ندارد. این موضوع در حالی رخ 
می دهد که علی اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگی 
هم هفته گذشته گفته بود که ارز مسافرتی قطع و خبر آن 
ابتدای هفته آینده اطلاع رسانی می شود. حالا درست در دقیقه 
نود رونمایی از بسته ارزی دولت، نمایندگان مجلس حذف ارز 

مسافرتی را به رسانه ها اطلاع دادند. 
پایان مسافرت خارجی ارزان 

از ابتدای سال 97، افزایش دور از انتظار قیمت ارز دولت را 
بر آن داشت تا سیاست های ارزی خود را تغییر دهد. یکی از 
تصمیم های جدید دولت، فروش ارز مسافرتی به نصف قیمت 
بازار آزاد بود و همین، تقاضاهای عجیب و غریبی برای سفر به 
خارج از کشور ایجاد کرد به طوری که در سه ماهه اول سال دولت 
رقمی نزدیک به یک سال ارز مسافرتی پرداخت. بانک مرکزی 

اعلام کرد تا هفته اول تیر رقمی معادل 312 میلیون یورو ارز 
مسافرتی پرداخته است؛ این در حالی است که در سال های 
قبل که دولت ارز مسافرتی ارایه می داد، به صورت میانگین هر 
سال حدود 400 میلیون یورو ارز مسافرتی تخصیص می داد. با 
سیاست های جدید دولت بین 500 تا 1000 یورو ارز مسافرتی 
به مسافران در مرزهای خروجی هوایی پرداخت می شد که 
در این بین مسافران هوایی به کشورهای هم مرز و کشورهای 
مشترک المنافع هم ۵۰۰ یورو ارز دریافت می کردند. حالا اما 
نمایندگان مجلس گفته اند بنا بر تغییراتی که قرار است در بسته 
ارزی جدید اعلام شود، دیگر به مسافران هم ارز دولتی پرداخت 
نمی شود و متقاضیان باید ارز مورد نیاز خود را از بازار ثانویه تهیه 

کنند. 
مخالفت ها با پرداخت ارز مسافرتی و شکست این طرح 
بالاخره منجر به توقف آن شد. انتقادهای بسیاری از کارشناسان 
و حتی مسئولان از ارز مسافرتی به این دلیل بود که لزومی 
ندارد ارز دولتی صرف خرید اقلام و کالاهای غیرضروری و 
تفریحات خارج از کشور شود. در واقع مخالفان پرداخت ارز 
مسافرتی فروش ارز به مسافران به قیمت دولتی را دادن رانت 

نمایندگان مجلس و رئیس سازمان میراث فرهنگی از حذف سفر ارزان خارجی خبر دادند

توقف پرداخت  ارز مسافرتی 
معاون وزیر علوم: دانشجویان نگران ارز نباشند

 میثم رادپور، کارشناس بازار طلا و ارز
  در این زمینه به »شهروند« می گوید: 

سکه درحال حاضر 28 درصد حباب قیمت 
دارد. این حباب کاهش پیدا می کند، اما 
دوره کاهش آن مشخص نیست. اگر بازار 

کمی آرام شود، حباب سکه به صورت 
بیشتری کاهش پیدا می کند، به همین 
جهت خرید سکه در این برهه از زمان 

اشتباه است


